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Företagare – dags att söka 
bygglov och tillstånd inför 
säsongen
Just nu har vi korta handläggningstider för bygglov. 
För att din verksamhet ska vara redo i tid inför 
säsongen, skicka in din bygglovsansökan så snart som 
möjligt.

Om du vill använda offentlig plats, till exempel 
kommunal mark för en uteservering, behöver du 
ansöka om tillstånd för upplåtelse av offentlig plats.

Från och med den 1/6 blir det möjligt att bedriva 
gårdsförsäljning av alkohol i Sverige. Detta kräver 
bygglov då det innebär en förändring av verksam- 
hetens ändamål. Bedriver du redan handel kan du 
vara undantagen från bygglovsplikten. Du kan även 
behöva fler parkeringsplatser i samband med detta. 
Kontakta oss för att hamna rätt!

Se över din verksamhet och dina behov i god tid, 
inklusive eventuella bygglov och tillstånd. Skicka in 
din ansökan så snart som möjligt, så kan vi stötta dig 
på bästa sätt.

Vi ser fram emot att hjälpa dig med din ansökan 
och stötta din verksamhet inför säsongen!

informerar
Snödroppar och vintergäck ger löften om vår, men 
än finns det risk för snö och kyla. Skaka loss fastfruset 
avfall i kärlen så att de går att tömma. Vintersäkra 
vid behov genom att skotta och sanda. Glöm inte 
heller att se över framkomligheten på/vid din fastig-
het: klipp grenar, röj växtlighet och fyll i potthål där 
det behövs.

I mars skickar vi ut vårens nyhetsbrev. Läs bland 
annat om införandet av fyrfackskärl och informatio-
nen om dessa som skickas via post till alla fastighets- 
ägare under våren. Besök gärna vår sida ”fyrfacks- 
kärl” på okrab.se. 

Säsongen för trädgårdsavfall närmar sig med 
stormsteg. Hämtning sker under veckorna 11–47 
eller 12–48. Har du inte ett kärl, eller vill du avsluta 
ditt abonnemang? Kontakta oss eller använd formu-
läret ”beställning/ändring av trädgårdsavfalls- 
abonnemang” på okrab.se.  

Dags att uppmärksamma 
någon?
Känner du någon i vår kommun 
som borde uppmärksammas för sitt 
arbete inom arkitektur, byggnads-
vård eller hållbarhet? 
Nu har du sista chansen att nominera till de prestige-
fyllda priserna som delas ut under Arkitekturdagen 
7/5. Varje pris består av en prissumma på 10 000 kr, 
ett diplom och en plakett. Vi söker de verkliga inspi-
ratörerna i vår kommun – kanske känner du nästa 
pristagare? 
Läs mer om priser och kriterier på:  
      • simrishamn.se/arkitekturpriset 
      • simrishamn.se/byggnadsvardspriset 
      •  simrishamn.se/hallbarhetspriset.

Missa inte chansen att lyfta fram någon du värderar 
högt för deras insatser. För att nominera, skicka din 
motivering senast 16/3 till kontakt@simrishamn.se.

Har du frågor? Tveka inte att ringa Kontakt 
Simrishamn: 0414-81 90 00.

Glad Alla hjärtans dag! 
I samband med Alla hjärtans dag har föreningen 
Mitt Simrishamn samarbetat med Nils Holgersson-
skolan, Simrislundsskolan, Hamnabro, Backstugan 
och Hantverkstan för att skapa ett kärleksfullt Simris-
hamn.

- Vi har skapat hjärtan som kommer att pryda 
Bergengrenska trädgården och ljusramen på Stor- 
torget – även en hjärteportal i Bergengrenska träd-
gården är uppsatt, berättar Lena Svensson som 
representerar vår kommun i föreningen. Vi välkom-
nar alla att besöka Stortorget och Bergengrenska 
trädgården för att känna extra kärlek och gemen-
skap!

Stärk ditt företag och dina 
medarbetare
Nu finns en unik möjlighet att kostnadsfritt stärka ditt 
företag och dina medarbetare. Vi kan söka externa 
medel för att under nästan tre år arbeta med kompe-
tensutveckling via Europeiska socialfonden. Projektet 
kommer utgå från vad ni som företag har behov av 
och det är viktigt att vi arbetar framåt tillsammans för 
ett starkare näringsliv.

Du som företagare har möjlighet att lära dig och 
dina medarbetare mer om t.ex. affärsutveckling, digi-
talisering, kompetensförsörjning, marknadsföring, 
innovation, ”service management”, ”handelsutveck-
ling” och grön omställning. 

Upplägget kan till exempel vara digitala utbild-
ningar, frukost- och lunchträffar samt workshops.

Projektet riktar sig till alla branscher och företag 
med 1–49 anställda och kommer att starta i höst om 
vi får de sökta projektpengarna. 

Din intresseanmälan vill vi ha senast den 1/3. Läs 
mer på simrishamn.se/naringsliv. Har du frågor, 
kontakta naringsliv@simrishamn.se

Personligt ombud
Om du är 18 år och uppåt, bor i vår kommun och 
har en långvarig psykisk ohälsa som påverkar det 
dagliga livet, kan du få ett personligt ombud som kan 
ge dig stöd till förändring. Tillsammans identifierar 
ni dina problem och önskemål och gör en plan över 
vad som kan förändras och förbättras.

Du kontaktar oss per telefon, sms, e-post, brev  
eller med hjälp av någon annan. Vi träffas och då 
berättar du mer om din situation.

Läs mer på simrishamn.se/personligtombud.

Sportlov!
Teater, hantverk, arkeologi, vetenskap, teckning, 
skridskoåkning eller disco? Det finns mycket att välja 
på för sportlovslediga barn och unga  i vår kommun.

Sportlovet smygstartar på biblioteket redan lördag 
15/2 med en sagostund på arabiska. Sedan följer en 
vecka med aktiviteter för båda stora och små. 

Vad sägs om att följa med arkeologen på spännan-
de upptäcktsfärd i museimagasinet? Eller att lära sig 
teckna av illustratören till de populära SPLEJ-böcker-
na? 

Kanske vill du spela padel, åka skridskor eller gå 
på Malmös muséer med Bénka-dí? Eller gå på roliga 
barnteatrar, disco, hoppa i hoppborgar eller att testa 
på sporter som innebandy, basket och fotboll? Kanske 
skapa musik och poesi på kulturskolan, delta i work-
shop i bild & form i Simrishamn eller i Gärsnäs?

Alla lovaktiviteter finns på simrishamn.se/ 
evenemangsguide, filtrera på ”lovaktivitet”.

Stöd till anhöriga 
Stöttar du någon i din närhet som har svårigheter att 
klara vardagen på egen hand? Det kan vara ett barn 
eller en vuxen med en psykisk eller fysisk sjukdom, 
ett beroende eller en funktionsnedsättning. 

Med tanke på de utmaningar det kan innebära, 
är det helt rimligt om du som hjälper också behöver 
stöd.  

Du kan vända dig till oss om du: 
• har frågor eller funderingar kring din situation 
• behöver samtal för stöd, vägledning eller 
   rådgivning 
 • vill träffa andra anhöriga i liknande situation. 

  
För att vara anhörig behöver det inte finnas något 

släktskap mellan dig och den person du hjälper. Du 
kan till exempel vara en god vän, arbetskamrat eller 
förälder/familjemedlem/släkting.  

Stödet vi erbjuder syftar till att du som anhörig 
ska kunna bevara din kraft, ork och energi samt und-
vika egen ohälsa. Stödet är kostnadsfritt, vi för ingen 
journal och vi har sekretess. 

Tveka inte att kontakta oss: 
• Sofia Spetz, anhörigkonsulent, 0414-81 91 65 
   eller sofia.spetz@simrishamn.se  
• Minna Allar, demenssjuksköterska, 0414-81 92 94 
   eller minna.allar@simrishamn.se

Vill du ha en flagga? 
Vi delar ut ett antal flaggor inför nationaldagen. Vill 
du som privatperson ha en flagga och är bosatt i vår 
kommun? Gå in på simrishamn.se/om-kommunen/
flagga och sänd in din ansökan senast den 1 mars. 
Ansökan skickar du via e-post till kontakt@simris-
hamn.se eller med ett brev till Simrishamns kom-
mun, 272 80 Simrishamn.



Återigen börjar det märkas att vi går mot 
ljusare tider, både morgnar och kvällar är 
märkbart ljusare; dygnets ljusa timmar 
har blivit fler. De första vårblommorna, 

vintergäck, krokus och snödroppar tittar försiktigt 
fram ur den ännu kalla jorden och påminner oss om 
att våren är på väg, även i år. Det där återkomman-
de, som upprepar sig varje år, visserligen med en viss 
variation, är vi många som ser fram emot och aldrig 
tröttnar på att uppleva. För visst är det något särskilt 
med det återkommande, det som vi varit med om så 
länge vi kan minnas, och som vi ser fram emot och 
uppskattar? 

Men även utveckling är viktigt och nödvändigt. 
Den här gången vill jag passa på att uppmärksamma 
Simrishamnsförslaget som har funnits några år i vår 
kommun. Har du ett bra förslag på något som kan 
göra vår kommun ännu bättre? I så fall kan du läm-
na ett förslag där. Förslaget publiceras sedan på 
hemsidan och därefter kan andra rösta på ditt för-

slag. Om 75 personer eller fler röstar på förslaget, 
går det vidare för beslut i den politiska nämnd som 
ansvarar för frågan som förslaget handlar om. 

Vad kan ditt Simrishamnsförslag handla om?  
Jo, sådant som kommunen ansvarar för och har  
möjlighet att besluta om, som till exempel vår offent-
liga miljö och vår stadsplanering, liksom viktiga 
framtidsfrågor för vår kommun, som miljö och folk-
hälsa. Det kan också handla om äldreomsorg, skola 
och barnomsorg, socialtjänst eller kultur- och  
fritidsverksamhet. 

Vill du veta mer om Simrishamnsförslaget och 
hur du gör om du vill lämna ett förslag så hittar du 
mer information på simrishamn.se/simrishamnsfor-
slaget. Där kan du också läsa om de förslag som 
andra lämnat och, om du vill, kan du rösta på andras 
förslag där också. Du är så klart även välkommen att 
ringa oss eller kontakta oss via e-post, Kontakt Sim-
rishamn svarar på frågor om Simrishamnsförslaget. 
Så passa gärna på att bidra till utveckling av kom-

munen, vi ser fram emot ditt förslag.  
Med dessa ord önskar jag dig en trevlig läsning, 

både av vår kommuninformation och av resten av 
Österlenmagasinet du har i din hand. Kika gärna 
även in på vår hemsida, facebook- och instagram-
konton och ta del av vad som händer i vår kommun. 
Det är mycket på gång hos oss! 

Och glöm inte bort att hålla utkik efter alla försik-
tiga vårtecken som börjar visa sig. För visst är det 
något särskilt med det återkommande, det som vi  
varit med om så länge vi kan minnas, men som vi 
aldrig tröttnar på?

Förslag på ny översiktsplan är på 
väg på samråd på internet, Ica och 
biblioteket – bland annat!

En översiktsplan är ett visionsdokument som beskri-
ver kommunens långsiktiga planering.

Vi arbetar nu med att ta fram en ny översiktsplan 
som beskriver hur kommunen ska utvecklas fram till 
år 2040, framför allt handlar det om den fysiska mil-
jön. Det kan röra sig om boendemiljöer, grönområ-
den, tillgänglighet till och från bostäder, service och 
utbud, gång- och cykelvägar, men också hur man 
trivs och upplever tryggheten där man bor.

- Vår översiktsplan lägger grunden till hela vår 
kommuns utveckling, säger Ann-Sofie Pellas, vår 
kommuns översiktsplanerare. Var vi ska bo, var  
verksamheter ska etablera sig och – inte minst – hur 
vi anpassar oss till klimatutmaningarna.

Förslaget på ny översiktsplan är ute på samråd 
1 februari–30 april 2025.

- Vi har tagit fram ett förslag på ny översiktsplan 
där man som medborgare nu under samrådstiden 
kan påverka hur den ska utvecklas, säger Ann-Sofie 
Pellas. Under samrådstiden bjuds invånare och 
aktörer in för att vi ska kunna samla in synpunkter 
på förslaget.

Fokus på framtid och inland
Simrishamn ska vara en attraktiv kommun att bo,  
leva och verka i även för framtida generationer.

- Översiktsplanen är kanske vårt bästa underlag 
för att berätta hur vår kommun kan utvecklas på  
ett hållbart och attraktivt sätt, fortsätter Ann-Sofie 
Pellas. Det gör vi genom att presentera hur våra 
byggda miljöer i staden och i tätorterna kan utveck-
las. Vi gör det också genom att beskriva hur våra 
natur- och grönområden liksom våra vattenområden 
ska bevaras, stärkas eller utvecklas.

Jämfört med den gällande översiktsplanen, har 
den nya ett större fokus på inlandsbyarnas utveckling.

- Ett av översiktsplanens fokusområden är ett 
robust och hållbart lokalsamhälle, det handlar om 
viktiga frågor för att möta framtidens utmaningar.

Tidig dialog
Under våren i fjol samlade vi in kommuninvånarnas 
synpunkter och förslag via en digital dialogkarta.

- Syftet med den tidiga dialogen var att fånga idé-
er från invånarna i just ett tidigt skede i processen och 
få en övergripande bild av vilka utvecklingsområden 
som är viktiga, berättar Ann-Sofie Pellas. I dialogkar-
tan fanns det möjlighet att lämna synpunkter kopplat 
till en plats som antingen upplevdes som bra eller där 
man hade förslag på förbättring.

Ny översiktsplan på väg – dags för samråd i vår

Anita Ipsen,
biträdande kommundirektör

Dialogkartan spreds via vår hemsida och våra  
sociala medier. I Gärsnäs, Hammenhög, Borrby och 
Sankt Olof fanns dessutom möjlighet att under varsin 
eftermiddag lämna synpunkter på en fysisk karta som 
sedan digitaliserades. Dialogkartan presenterades 
också för föreningar, företagare, byalag, våra ung-
domsråd respektive seniorråd.

Substans i synpunkterna
- Sammanlagt fick vi in mer än 500 synpunkter,  
säger en nöjd Ann-Sofie Pellas. De vanligaste för- 
slagen gällde gång- och cykelvägar, lek, grönområ-
den och mötesplatser. Kategorin ”annat” innefattade  
övriga förslag som inte passade in i någon kategori.

Flera av förslagen från den tidiga dialogen har 
förts in i samrådsförslaget, exempelvis utveckling av 
bostäder, cykelvägar, grönområden och torg. Här 
är några av förslagen som tagits med från den tidiga 
dialogen:

• Utbyggnadsområde för bostäder i Sankt Olof
• Utveckling av torget i Kivik
• Föreslagen cykelväg mellan Sankt Olof och Rörum
• Utveckling av lekplatsen i Hammenhög
• Föreslagen cykelväg Gärsnäs–Tommarp– 
   Simrishamn
• Förbifart Gärsnäs
• Utveckling av stråk i Vik
• Utbyggnadsområde för bostäder i Borrby

Biblioteksvecka och favorit i repris
24–28/2 drar vi i gång en temavecka på biblioteket 
med den nya översiktsplanen. Då kommer den att 
presenteras och det finns möjlighet att ställa frågor 
och komma med synpunkter.

• Måndag 24/2 kl. 17–18: vernissage och samråds- 
   möte, kommunens översiktsplanerare presenterar 
   arbetet med den nya översiktsplanen. Passa på att 
   ställa frågor och komma med synpunkter!
• Måndag 24/2–fredag 28/2: utställning om nya 
   översiktsplanen
• Fredag 28/2 kl. 15–16: avslutningsmingel

I mars är översiktsplanen på turné, och som fallet 
förra våren, landar vi även den här gången på Ica 
i fyra byar fyra torsdagar i rad för att fånga syn- 
punkter och prata översiktsplan:

• Borrby: torsdag 6/3 kl. 16–18, 
   Ica Supermarket i Borrby
• Hammenhög: torsdag 13/3 kl. 16–18, 
   Ica Supermarket i Hammenhög
• Gärsnäs: torsdag 20/3 kl. 16–18,
   Ica Nära Häggs Livs i Gärsnäs
• Sankt Olof: torsdag 27/3 kl. 16–18, 
   Ica Nära Sankt Olof
 
Fakta
Översiktsplaneringen är vägledande för hur den 
byggda miljön ska utvecklas och hur kommunens 
mark- och vattenområden bör användas i framtiden. 
Översiktsplanen ska kunna visa hur riksintressen och 
allmänna intressen ska vårdas. En översiktsplan är  
inte ett juridiskt bindande dokument, men ska ge 
riktlinjerna för framtida beslut om detaljplaner, 
bygglov och andra ställningstaganden. Alla kommu-
ner ska ha en aktuell översiktsplan enligt plan- och 
bygglagen.

Förslaget till den nya översiktsplanen är helt  
digitalt, vilket innebär att text, illustrationer, bilder 
och kartor presenteras via en digital plattform som 
du hittar via QR-koden. Du kan också läsa mer om 
översiktsplanearbetet och komma till den digitala 
plattformen via simrishamn.se/op.

Vill du läsa den i pappersform, finns en utskrift  
i receptionen på kommunhuset och på biblioteket  
i Simrishamn.

Du kan lämna dina synpunkter på förslaget på 
ny översiktsplan på olika sätt, men de måste vara 
skriftliga och vara kommunen tillhanda senast den 
30/4 (märk yttrandet med ”KS 2023/324”):

• Formulär direkt på 
   den digitala plattformen 
• E-post till: kontakt@simrishamn.se
• Brev till: Simrishamns kommun,  
   samhällsbyggnadsförvaltningen,  
   planeringsenheten, 
   272 80 Simrishamn



Behöver du hjälp med 
att fylla i uppgifterna 
för beräkning av vård-  
och omsorgsavgiften?
I början av januari skickade vi ut ett brev med infor-
mation om vilka uppgifter vi behöver från dig för att 
kunna beräkna din vård- och omsorgsavgift. Sista 
dag att inkomma med underlaget är den 28/2, så för 
att underlätta för dig som har frågor eller tycker det 
är svårt att veta vad du ska fylla i, kommer vi från 
Kontakt Simrishamn att sitta på biblioteket utanför 
våra ordinarie öppettider den 19/2 kl. 16–19. 

Vi har öppet i Kontakt Simrishamn måndag– 
fredag kl. 8.00–16.30, då kan du så klart ringa, mejla 
eller besöka oss också! Vi sitter i kommunhuset på 
Stortorget.

Välkommen att komma förbi oss i Kontakt  
Simrishamn!

Vill du vara kontaktperson?   
Att ta sig ur ett beroende är svårt och man blir ofta 
väldigt ensam när man bryter med sitt gamla nät-
verk. Vi söker dig som vill vara kontaktperson för 
vuxna med beroendeproblematik. Du fungerar som 
ett personligt stöd i vardagen. Som kontaktperson 
kan du ge trygghet, stabilitet och det stöd som den 
enskilde behöver. Du anmäler ditt intresse genom  
att kontakta Susanne Lundgren via Kontakt  
Simrishamn på 0414-81 90 00. 

Mer än bara ett sommarjobb! 
Vi söker vikarier till vård och omsorg 
i vår kommun.
Vi erbjuder dig ett meningsfullt 
arbete. Varje dag får vi som 
jobbar i kommunen livet att 
fungera för äldre som av olika 
anledningar behöver omsorg 
och vård, uppmuntran och 
stöd. Vi får brukare och anhöri-
ga att känna sig trygga och vardagen att gå ihop. Det 
här är verkligen ett sommarjobb med hjärta.

Som sommarvikarie jobbar du helt enkelt med 
människor som på olika sätt behöver din hjälp. Det 
kan vara äldre eller personer med funktionsvariatio-
ner. Du kan jobba heltid, deltid eller iblandtid. 

Hör av dig till oss på bemanningsenheten och  
berätta om vem du är och varför du söker jobbet, 
så hör vi av oss, e-posta eller ring: bemannings- 
enheten@simrishamn.se, 0414-81 96 97. 

Du kan också läsa mer på hemsidan:  
simrishamn.se/sommarjobb

Demensteamet informerar
 Välkommen till vårt anhörigcafé som riktar sig till 
dig som lever nära någon med demenssjukdom. Vi 
träffas på vårt anhörigcenter på Försörjningsvägen 
10 i Simrishamn. Fika finns till självkostnadspris. 
Kom när du vill kl. 10.00–11.30 på fredagar ojämna 
veckor till och med vecka 21. Ingen föranmälan 
krävs. Välkommen! 

Alkohol-, drog- eller spel- 
beroende är svårt att ta sig 
ur på egen hand  
Vi erbjuder hjälp och stöd till dig som har ett beroen-
de eller missbruk och är orolig för din konsumtion.  
Vi erbjuder bland annat motiverande samtal,  
återfallsprevention, haschsamtal och samtal om  
spelfrihet. Sök på ”missbruk och beroende” på  
simrishamn.se så ser du hur du kommer i kontakt 
med oss. Även du som är anhörig till någon med  
beroendeproblematik kan vända dig hit för stöd.  

Energieffektiviseringsbidrag 
för småhus
Du har väl inte missat det statliga 
energieffektiviseringsbidraget 
för småhus?
Om det hus där du är skriven är eluppvärmt via 
radiatorer eller med en ren elpanna, finns det fram 
till den 1/6 bidrag att söka för konvertering och 
komplettering av värmesystemet. Sista dag för att  
begära utbetalning av beviljat bidrag är sedan 1/10.

Det är lång handläggningstid, så ansök om bidra-
get så fort du har en offert på åtgärden! Bidraget 
söker du via Boverkets hemsida boverket.se. Frågor 
om bidragets utformning, krav samt det administ- 
rativa hanteras av Boverket.

Har du frågor om själva energieffektiviseringen 
och möjliga åtgärder, kan du vända dig till vår 
kommuns energirådgivare. Du når honom via 
Kontakt Simrishamn på 0414-81 90 00 eller e-post 
till ekr@simrishamn.se

Väljer du att inte gå vidare med åtgärden men re-
dan har ansökt om bidraget, väljer du bara att inte 
begära utbetalning för att avsluta ärendet.

Ofrivillig ensamhet
handlar om en upplevelse eller känsla av att inte kän-
na sig önskvärd, efterfrågad eller delaktig i en grupp. 
Exempel på orsak till känslan av ensamhet kan vara
• att mista en nära vän eller livskamrat
• att ha en funktionsnedsättning som gör att man 
   har svårt att ta sig till och träffa andra
• att hamna i en ny miljö, till exempel ett särskilt   
   boende, där man inte känner någon
• hinder i form av psykisk ohälsa, behov av att snabbt 
   kunna gå på toaletten, rädsla att en träfflokal inte 
   är tillgänglighetsanpassad, att ha ätsvårigheter eller 
   kognitiva svårigheter
• att inte kunna hantera och sköta om sin hör- 
   apparat, och därför inte kan delta i ett samtal
• att tillfriskna från ett beroende
• att vara anhörigvårdare med små 
   möjligheter till egen fri tid för att 
   träffa vänner.

 Om du upplever dig vara ofrivilligt 
ensam, oavsett orsak, fyll gärna i 
enkäten via QR-koden.

Fastlagsbulleföredragsdax!
Nu är det dags för de populära fastlagsbulleföredra-
gen på Österlens museum igen. Nytt för i år är att 
föredragen är på lördagar, så att fler ska ha möjlighet 
att komma och lyssna. Serien med de fyra fastlagsbul-
leföredrag drar i gång lördag 8/3. Lyssna till 
intressanta föredrag och fika med fastlagsbullar och 
kaffe/te efteråt.  
Nyfiken? Läs mer och köp biljett på simrishamn.se/
museum  

Individ- och familjeomsorgen samordnar sitt 
mottagande för dem som behöver hjälp och stöd

Bidrag för att göra din by 
ännu trevligare 
– ansök senast 31/3!

Byalag och intresseföreningar i Simrishamns kommun 
kan söka utsmyckningsersättning för att göra byarna 
ännu finare. Bidraget kan användas till exempelvis 
blommor, krukor, marschaller till Österlen lyser,  
julgran eller andra utsmyckningar på allmän plats-
mark som gynnar hela byn. Ansökan ska skickas in 
senast 31/3. 

Läs mer och ansök på simrishamn.se 
(använd gärna QR-koden som går 
till ansökan).

Dags att nominera 
till årets kultur-, idrotts- och 
föreningsledarpriser
Vi delar årligen ut priser inom kultur, idrott och 
föreningsledarskap. Tanken är att uppmuntra, stöd-
ja och visa uppskattning för det värdefulla arbete 
som utförs i vår kommun. Sista dag för nominering 
är 10/3. Prissumman, som delas ut på nationalda-
gen, är på 15 000 kronor per pris. Mer information 
om respektive pris hittar du på simrishamn.se.  
Skicka din nominering med motivering och kontakt-
uppgifter till kontakt@simrishamn.se

Individ- och familjeomsorgen har startat en gemen-
sam mottagningsfunktion. 

Syftet med ett gemensamt ”mottag” är att säker-
ställa en samordnad, rättssäker och tillgänglig ingång 
för medborgare som behöver stöd av socialtjänsten. 

- Genom en enhetlig mottagningsfunktion kan vi 
erbjuda snabbare bedömningar, tidiga insatser och 
förkorta resan till rätt stödinstans, säger Hannah 
 Jacobsson, enhetschef på individ- och familjeomsor-
gen på socialförvaltningen i vår kommun. Detta 
främjar en helhetssyn på individens behov, stärker 
samverkan mellan olika verksamhetsområden och 
bidrar till en mer effektiv resursanvändning. 

Målet med ett gemensamt ”mottag” är att skapa 
en trygg och lättillgänglig kontaktpunkt där hela indi-
videns behov får utrymme. Uppdraget är också att 
arbeta med förebyggande frågor. 

Mottagningsfunktionen, ”mottaget”, består av 
fem erfarna socialsekreterare som tar ansvar för ar-
betsuppgifterna med stöd av en verksamhetsansvarig. 

- Medborgarnas ingång är även fortsatt Kontakt 
Simrishamn som vi har ett nära samarbete med, 
berättar Hannah Jacobsson. De kopplar sedan vidare 
till ”mottaget” om man ringt eller skickar ärendet  
vidare dit om man mejlat. 

Så här fungerar det:
Till oss kan du komma på olika sätt: kanske är du 
förälder och känner behov av stöd i din föräldraroll 
eller också är du anhörig och har det kämpigt att  
förhålla dig till livssituationen. Kanske räcker peng-
arna inte riktigt till eller så har du svårt att sluta 
dricka. Kanske är någon oroad för hur du har det i 
ditt liv, ung som gammal och gör en orosanmälan 
till oss. 

Det är exempel på sådant som socialtjänsten kan 
erbjuda stöd för. Vårt gemensamma mottag innebär 
att vi arbetat bort eventuella ”stuprör” som riskerar 
uppstå när varje enhet ansvarar för sitt specifika  
mottag. Nu kommer du, oavsett behov, till ett  
gemensamt team som har öga på hela individen.  
Du slipper flera kontaktytor och förkortar tiden till 
rätt stöd. 

Just nu söker vi även en ny kollega 
till ”mottaget” eftersom en av 
medarbetarna framöver kommer 
att driva utvecklingen av vår 
kommuns nya ungdomscentral som 
startar mot slutet av året (använd 
QR-koden för att se annonsen).



Mer att läsa finns på: 
Hemsidan: simrishamn.se 
Facebook: facebook.com/simrishamnskommun 
Instagram: instagram.com/simrishamnskommun

Konsumentrådgivning?  
Besök simrishamn.se/konsument

Redaktör: Jan-Erik Zandersson, e-post: jan-erik.zandersson@simrishamn.se. Foto: Lena Svensson, Elisabeth Wikenhed med flera. Nästa kommuninformation: 20 mars.

Kulturguiden

VALFISKENS SAMLINGSSAL

KULTURSKOLAN

JONEBERGSHALLEN & 
KORSAVADSHALLEN

ÖSTERLENS MUSEUMSIMRISHAMNS BIBLIOTEK

Kulturkullerbyttan: ”När Åkes mamma 
glömde bort…” med Teater 23 
för barn 2–6 år 
16/3 14 (förköp hos Tickster)Kulturfika på Café Kagan, Stortorget 2, 

Simrishamn 
varje tisdag kl. 10

Berättarcirkel på Österlen på Österlens 
museum 9/4, 14/5 17.30–19.30. 
Anmälan till info@ceciliagranquist.se. 

Existentiell samtalscirkel med öppna kort 
på Simrishamns bibliotek * 
Måndagar 24/2, 3/3, 10/3, 17/3, 24/3 
samt 31/3 kl. 17–19

Möt våra omsorgshandläggare 
på Simrishamns bibliotek 
Torsdagar t.o.m. 22/5 10.30–12

Teknikhjälp på Simrishamns bibliotek * 
Torsdagar t.o.m. 22/5 10.30–12 
(Obs! Ej 20/2, 17/4 eller 1/5)

Bokcirkel – livsviktig och existentiell 
litteratur på Simrishamns bibliotek * 
Tisdagar 11/3, 1/4 17–18

Samtalskaféer 
på biblioteket måndagar t.o.m. 26/5 13–14.30 
och fredagar t.o.m. 30/5 10.30–12  
på museet torsdagar t.o.m. 22/5 15–16.30 
och lördagar t.o.m. 31/5 11–12.30. 

Fredagsmys för barn 3–7 år: Kärlekstema 
14/2 9.30–10.30 och 15.30–16.30
Sagostund på arabiska för barn 3–10 år * 
15/2 12.30–13.30 

Lär dig teckna med illustratören till 
SPLEJ-böckerna för barn 8–13 år * 
18/2 13–15    

Öppen verkstad: Kreativitet, hantverk och 
arbetsmarknad * 
18/2 16.30–18.30 

Sportlovsschack 
19/2 13–17 

Kulturkullerbyttan: ”Jag vill ha min hatt” 
med Obanteatern för barn 5–10 år * 
20/2 kl. 11 

Pinos dagbok på flera olika språk för barn 
2 år och uppåt 
21/2 10.30–15.00 

Temavecka: Den nya översiktsplanen 
24/2–28/2

Sagostund på arabiska på familjecentralen 
24/2 10.30  

Tisdagshäng: Mangaklubb för barn 9–16 år 
25/2 14–16 

Öppen verkstad: Kreativitet, hantverk 
och arbetsmarknad * 
25/2 16.30–18.30

* Föranmälan till biblioteket  
på 0414-81 90 00 eller  
biblioteket@simrishamn.se.
** Föranmälan och förköp  
via simrishamn.se/museum

För mer utförlig information, sök på ”Kultur- 
guide” på simrishamn.se eller läs i vår 
evenemangsguide på simrishamn.se/ 
evenemangsguide. Scanna gärna QR-koden.  
Där finns också eventuella programändringar.

Sagostund med ambulanssjukvårdare 
för barn 3–6 år * 
27/2 9.30–10 och 10.15–10.45  

Tisdagshäng: VR, robotar och green 
screen för barn 9–16 år 
4/3 14–16    

Öppen verkstad:  
Från klimatoro till framtidstro 
4/3 16.30–18.30

Föredrag med Marint centrum 
om den svartmunnade smörbulten 
– hot eller möjlighet? * 
5/3 17  

Fredagsmys för barn 3–7 år: 
Pippi Långstrump 80 år * 
7/3 9.30–10.30 och 15.30–16.30

Familjelördag: Pippi Långstrump 
fyller 80 år för barn 3–7 år * 
8/3 11–14 

Tisdagshäng: Skapa konst som ett proffs 
för dig 9–16 år  
11/3 14–16

Tisdagshäng: Black out poetry 
för barn 9–16 år  
18/3 14–16 

Öppen verkstad: Kreativa digitala verktyg   
18/3 16.30–18.30

Sy i skinn ** 
19/2 12–14  

Arkeologen berättar på museimagasinet 
Garvaren från 8 år **  
20/2 12–13.30 

Se upp! Arkitekturvandring för barnfamiljer **  
21/2 14–14.45 

Invigning av kommunens nyinköpta konst  
26/2 12

”Efterord” – finissage för utställningen  
”Äggen är slut och hjässan är kal” med Annica 
Carlsson Bergdahl och Gudrun Schyman 
27/2 17.30-19 

Tova tillsammans – för vuxna 
1/3 13–15 

Fastlagsbulleföredrag: ”Stenbergska 
tomtens arkeologi – från stenålder till stad” 
med arkeolog Kristian Brink ** 
8/3 13–14.30

Fastlagsbulleföredrag: ”Alar, ålar och annat 
på al-. Albo härad som ortnamnsgåta” 
med ortnamnsforskare Ola Svensson ** 
15/3 13–14.30

Hoppborgar i Jonebergshallen för barn 
7–12 år  
19/2 10–14.30 

Spontanidrott och pyssel i Korsavads- 
hallen för barn 7–12 år     
20/2 10–15 

Disco i Korsavadshallen för två 
åldersgrupper 
21/2 16–18 7–9 år, 18–20 10–12 år

Skapa med musik & poesi i Rosa Huset,  
Ehrenflyktsgatan 3, Simrishamn. 
Tillsammans kan vi spela och skriva – fika och 
umgås. Kom och träffa tonsättaren Gunnar 
Jansson, flöjtisten Anna Norberg, pianisten 
Annika Nilsson och den lyrikintresserade prästen 
Per Frostensson. Anmäl dig senast 14/2 till:  
kulturskolan@simrishamn.se 
17/2 13–15, för dig som går på högstadiet eller 
gymnasiet. 

Drop-in-workshop i bild & form med 
Matilda Pyk i bildsalen på Fredsdalsskolan 
för ungdomar från13 år 
17/2 14–16 

Drop-in-workshop i bild & form 
med Matilda Pyk i Allaktivitetshuset 
i Gärsnäs för barn 10–12 år 
18/2 14-16

Kulturkullerbyttan: ”Einstein funderar” 
med Pygméteatern från 6 år och uppåt  
22/2 14 (förköp hos Tickster)

Drop-in för bygglovsfrågor
Har du frågor om bygglov? Passa på 
att träffa våra handläggare på drop-in 
kl. 10–12 här:

• Simrishamn, receptionen i kommunhuset:
   25/2, 11/3 och 25/3
• Gärsnäs, Allaktivitetshuset:
   5/3, 2/4, 30/4 och 28/5
• Sankt Olof, medborgarhuset:
   19/2, 19/3, 14/5 och 11/6

ÅTERKOMMANDE ARRANGEMANG 
UNDER I VÅR:

Rekryteringsmässa 4/3
Med målet att matcha arbetsgivare 
med arbetssökande. 
• När: 4/3 kl. 14–17
• Var: Skeppet på Marint centrum i Simrishamn

Söker du jobb? 
Rekryteringsmässan är ett öppet hus för dig som 
är intresserad av nytt arbete.

Är du en arbetsgivare som behöver rekrytera 
nya medarbetare? 
Då ska du delta med ditt företag på rekryterings- 
mässan. Anmäl ditt intresse för en plats till: 
Frida Wildmark, frida.wildmark@simrishamn.se.

Rekryteringsmässan arrangeras av oss i samarbete 
med Arbetsförmedlingen, Furuboda folkhögskola och 
Hyllie Park Talentbyrån.

Fixartjänsten igång igen. Läs mer om den på simrishamn.se/fixartjanst


